AUTORITZAR LA DESPESA de la contractació que té per objecte la renovació de la subscripció 
en modalitat d’adquisició del dret d’ús del seguit de llicències dels productes Autodesk per a 
l’Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació pública sostenible, per un import total 
de CINC-CENTS NORANTA-SET MIL DOS-CENTS SEIXANTA-DOS EUROS AMB CINC 

CÈNTIMS (597.262,05 €) IVA inclòs, amb càrrec als pressupostos del 2025, 2026 i 2027. 
APROVAR el Plec de clàusules administratives particulars. CONVOCAR la celebració de la 
licitació mitjançant procediment obert i tramitació ordinària. 

II. En data 2 de març de 2025, el gerent de l’Institut Municipal d’Informàtica de Barcelona va

[...]

SETENA.- Per respondre del compliment d'aquest contracte, serà retinguda de la facturació, a 
favor de l'Institut Municipal d'Informàtica, segons habilita el contractista a través de la declaració 
responsable de data 17 de febrer del 2025, en concepte de garantia definitiva l’import de VINT-I-
TRES MIL NOU-CENTS QUINZE EUROS AMB VINT CÈNTIMS (23.915,20 €), corresponents al 
5% de l’import net d’adjudicació. 

VUITENA.- No hi ha lloc a la revisió de preus, ateses les característiques del present contracte.  

NOVENA.- Els supòsits en els quals procedeix la modificació del contracte es detallen a la